Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.12.2017                                                                                                         № 62-183

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 07.06.2017 № 52-158 следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»» заменить словами «Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» (далее – Закон Хабаровского края)».
1.2. В последнем предложении пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «о муниципальной службе» исключить.
1.3. Подпункт 1 пункта 3.5 раздела 3  изложить в следующей редакции:
«1) личное заявление об участии в конкурсе на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, оформленное в соответствии с приложением к настоящему положению;».
1.4. Пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) копию документа об образовании и (или) сведения об успеваемости обучающегося не менее чем за последние 12 месяцев, предшествующих дате проведения конкурса, заверенные образовательной организацией;».
1.5. В подпунктах 2, 5 пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» исключить.
1.6. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Указанные в пункте 3.5 настоящего Положения документы представляются в Комиссию в срок, указанный в объявлении о проведении конкурса. Данный срок не может составлять менее десяти дней со дня размещения объявления о проведении конкурса в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Положения.
Несвоевременное представление документов, указанных в пункте 3.5 настоящего Положения, представление их не в полном объеме являются основаниями для отказа гражданину в приеме документов.».
1.7. Пункт 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. Документы, представленные в Комиссию гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе, возвращаются по их письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения указанного срока данные документы хранятся в архиве Администрации, после чего подлежат уничтожению.».
1.8. Пункт 4.9 раздела 4 Положения признать утратившим силу.
1.9. В приложении к Положению:
1.9.1. Реквизит, расположенный в правом верхнем углу, дополнить словами «Николаевского муниципального района».
1.9.2. В реквизите «Адресат» слова «В комиссию по проведению конкурса по заключению» заменить словами «В комиссию по проведению конкурса на заключение».
1.9.3. В реквизитах гражданина, обратившегося с заявлением, слова «ФИО» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».
1.9.4. В абзаце первом формы заявления слова «по заключению» заменить словами «на заключение».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                               А.Б. Миньков